
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO

Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 –  Fax: 030 2191205
CF 80064290176 – CM BSIC872007 -  Codice univoco ufficio UFS7Q8

IBAN: IT 72 Z 05116 54130 000000001 002 - Codice IPA: istsc_bsic872007
email: bsic872007@istruzione.it    pec: bsic872007@pec.istruzione.it  sito web: https://icbotticino.edu.it     

Botticino, 13 novembre 2019

Prot. n. 3486

Agli ATTI

OGGETTO: determina affidamento diretto per l’acquisto di 18 PC per la Scuola Primaria “Tito Speri”.

PREMESSA

Il Dirigente Scolastico,

VISTO il D.I. 129/2018, in particolare gli art.43-44;

VISTA la Circolare Ministeriale 74 del 5gennaio 2019;

VISTO il D.Lgs 50/2016 e dell’art.5 della L. n. 241/90, comma2 dell’art.32, che prevede che la stipulazione 
del contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa da contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte;

VISTO il D.Lgs 56/2017 in materia di disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 50/2016;

VISTO che nell’ambito del Piano dell’offerta formativa per l’anno scolastico 2019/2020 è previsto l’acquisto
di 18 PC per il laboratorio di informatica della scuola “Tito Speri”:

VISTO che tale incarico è finanziato in parte dalle famiglie degli alunni ed è imputato nella scheda progetto 
per il rinnovamento dei laboratori informatici nel Programma Annuale 2019;

RILEVATO che in CONSIP esistono convenzioni attive per il servizio che si intende acquisire (art.1 c.9 
L.296/2006) ma le stesse convenzioni non permettono l’acquisto del particolare formato delle 
apparecchiature necessarie (small for factor) che per motivi di spazio sulle postazioni multimediali devono 
essere acquistati;

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto,

DETERMINA

• Art.1 Oggetto

Si decreta l’avvio delle procedure di affidamento diretto sul MEPA per i servizi citati in premessa.

https://icbotticino.edu.it/
mailto:bsic872007@pec.istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BOTTICINO

Via Udine, 6 – 25080 Botticino BS - Tel. 030 2693113 –  Fax: 030 2191205
CF 80064290176 – CM BSIC872007 -  Codice univoco ufficio UFS7Q8

IBAN: IT 72 Z 05116 54130 000000001 002 - Codice IPA: istsc_bsic872007
email: bsic872007@istruzione.it    pec: bsic872007@pec.istruzione.it  sito web: https://icbotticino.edu.it     

• Art.2 Responsabile del procedimento

Il responsabile unico del procedimento è il DS prof. Denis Angelo Ruggeri.

• ART. 3 C.I.G

CIG:Z562A9FAD1

• Art. 4 Importo

L’importo complessivo stimato del presente appalto, potrà ammontare fino ad un massimo di € 9,900,00 
(novemilanovecento/00) IVA inclusa.

• Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa

I servizi da acquistare sono previsti nel Programma Annuale 2019, approvato dal Consiglio di Istituto di 
questa amministrazione.

• Art. 6 Amministrazione Trasparente

Obblighi di pubblicazione web: assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web della scuola, in adempimento del combinato disposto di
cui all’art.37 del D.Lgs 33/2013 e dell’art.1, comma 32 della L. 190/2012;

• Art. 7 Finanziamento della spesa

La spesa è finanziata con la disponibilità presente in Bilancio per la realizzazione del PTOF, come da 
indicazione del D.S.G.A.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Denis Angelo Ruggeri

https://icbotticino.edu.it/
mailto:bsic872007@pec.istruzione.it
mailto:bsic872007@istruzione.it

	OGGETTO: determina affidamento diretto per l’acquisto di 18 PC per la Scuola Primaria “Tito Speri”.
	• Art.1 Oggetto
	• Art.2 Responsabile del procedimento
	• ART. 3 C.I.G
	• Art. 4 Importo
	• Art. 5 Approvazione e finanziamento della spesa
	• Art. 6 Amministrazione Trasparente
	• Art. 7 Finanziamento della spesa


